令和４年度 第１回屋代公民館運営審議会会議概要

                      日時：令和 4年 4月 22日（金）

   午後 5時開始 午後 5時 30分終了

                       場所：屋代公民館 2階 講堂

進行：事務局 岩佐

１．開会 午後５時 審議会委員 10名中 9名出席、欠席 1名

２．あいさつ

  北澤館長あいさつ

３．自己紹介

４．委嘱書の伝達  郵送による伝達

５．正副会長の選出について

  委員任期が令和 4年 4月 1日から令和 6年 3月 31日であることから、新たな会長を

横山悟朗 氏、副会長を 鎌田恵子 氏として選出。

６．会議事項 議長は千曲市公民館条例施行規則第 3条により、横山会長が務める。

委員から出された主な質問及び意見 市（事務局）の説明及び回答

(1)事業計画について

 ・質疑なし 事業計画了承

(2)その他

①館長人事について（協議:屋代公民館関係

法令 P14参照）

②屋代公民館の建設について（報告）

・①②ともに質疑なし

(1)2022年度事業計画

・屋代公民館事業計画・ゆうゆう学級

 開設計画・成人講座 開設計画・

家庭教育講座 開設計画

・上記について、資料に基づき説明

(2)北澤館長より説明

①今後の副館長人事選考について、次

回審議会以降に協議をお願いしたい

②建設計画の進捗状況報告

 加えて資料「屋代公民館関係法令（社会教育法・市公民館条例）」の配布。

６．閉会 午後 5時 30分

出席者 横山悟朗、岩崎孝作、西村將雄、湯本孝一、久保和則、山﨑俊子、北沢芳洋、

北原喜代子、安藤てる子 （欠席：鎌田恵子）

事務局 屋代公民館長 北澤和明、 同副館長 宮坂陸三・飯島章彦・髙木俊雄

 同主事 岩佐玲子